stantes in medio chori dicant „Domine miserere”, et chorus „Christus Dominus” Item fratres ante gradus dicant alta voce versum „Mortem autem crucis” Interim dum hii cantant fratres stent versu altare finito versu „Mortem autem” prosternat se omnis et dicant „Pater noster” Quo dicto dicant privatim psalmo „Miserere” cum oracione „Respice”, sine „Dominus vobiscum”, sine „Oremus” et absque „Qui tecum” et non dicatur „Amen”, nec „Benedicamus”, nec „Fidelium”

⁴⁸ LO k. 19v: *Dicto post oracionem Pater noster et facto signo a prelato surgant omnis.*

⁴⁹ LO k. 19v.

⁵⁰ LO k. 19v: *Ad primam dicto „Pater noster” et „Credo” inchoetur antiphona „Christus factus est”, post repetitiam antiphone, absque „Kirie eleison”, precibus et sine psalmo „Miserere” dicat ebdomadarius oracionem „Respice” „Confiteor” non dicatur usque ad completorium sabbati exclusive.*

⁵¹ LO k. 19v: *Hac die et duobus sequentibus trečia, sexta et nona dicantur supradicto modo cum antiphonam „Christus” et oracione „Respice”*

⁵² LO k. 88v: *Sacrista vero ante nonam omnia altare detegat preter maius quod dum vespere cantantur detergatur, una sola mappa super ipsum usque post finem misse relicta, qua finita missa removeatur, preter maius quod in crastinum hora officii cooperiatur.*

⁵³ LO k. 88v-89r: *Finita autem nona prior cum hiis ministris scilicet diacono et subdiacono, et acolitis absque cereis ad gradus presbiterii veniant, ibique prostratus super aliquem pannum a sacrista preparatum, et diacono cum uno acolitorum ad dextris et subdiacono vero cum altero a sinistris, et cantore ex cuius choro fuerit ebdomada incipiente septem psalmos penitenciales, fratres prostrati super formas et ipsos prosequantur dicendo singulos sine „Gloria Patri” utroque choro alternatim versus dicente.*

mając prawą rękę wzniesioną w stronę konwentu⁵⁴, modlił się *Et ne nos inducas*. Kolejno przeor śpiewał wersety i responsoria: *Salvos fac, Mitte eis, Esto eis, Domine exaudi, Dominus vobiscum* i bez *Oremus* wypowiadał słowa absolucji: *Dominus Iesus Christus qui peccato*. Po zakończeniu słów absolucji wszyscy powstawali i przyjmowali błogosławieństwo.

Po zakończeniu obrzędu absolucji przeor wraz z posługującymi powracał do zakrystii⁵⁵, tam przygotowywano się do Mszy św.

Podobny obrzęd absolucji miał miejsce u wrocławskich dominikanów w Środę Popielcową⁵⁶

7.3. Msza święta

W Wielki Czwartek u wrocławskich dominikanów Mszę świętą należało celebrować jak w święto rangi *semiduplex*⁵⁷, nie celebrowano w tym dniu w konwencie innej Mszy świętej⁵⁸. Przed jej rozpoczęciem dzwoniono, wzywając braci do chóru, po czym dzwony milkły aż do Mszy św. wielkosobotnej. W tym czasie posługiwano się kołatkami⁵⁹ Jako introit śpiewano *Nos autem*, werset *Misereatur*, bez *Gloria Patri*. *Gloria in excelsis Deo* śpiewano tylko wtedy, gdy Mszę św. celebrował biskup⁶⁰, śpiewano jedną orację *Deus a quo et Iudas*⁶¹, czytano lekcję *Convenientibus*, śpiewano graduał *Christus factus est*, ewangelię *Ante diem festum*. Do śpiewu ewangelii niesiono kadzidło i świece⁶². Jako ofertorium śpiewano *Dextera Domini*, a jako sekretę *Ipse tibi quesumus*, odmawiano własne *Communicantes* i *Hanc igitur*. Śpiewano *Agnus Dei*, nie przekazywano sobie znaku pokoju⁶³ Po Komunii św. rozpoczynano nieszpory.